
 
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 
Vista la deliberazione di G.C. n.44 del 07/11/2003 con la quale è stato approvato il progetto esecutivo 
di variante per le “Opere di consolidamento aree in dissesto nel Centro Storico del Capoluogo di 
Bomba – III Stralcio – Legge 445/1908”, per un importo di €. 154.937,07 interamente finanziato con 
fondi regionali; 
 
Considerato il permanere delle situazioni di dissesto idrogeologico delle aree in oggetto, che hanno 
prioritariamente indotto alla redazione di tale progetto di variante che costituisce uno stralcio del 
progetto esecutivo di II Lotto, a sua volta approvato con deliberazione di G.C. n.16 del 25/05/2002; 
 
Vista la determina dirigenziale della “Direzione Territorio, Urbanistica, BB.AA., Parchi, Politiche e Gestione 
Bacini Idrografici – Servizio Gestione e Tutela della Risorsa Suolo” di concessione definitiva del contributo di €. 
154.937,07, n.DN1/89 del 26/08/2003; 
 
Preso atto della nota n. 8628/04 del 26/08/2004 della “Direzione Territorio, Urbanistica, BB.AA., Parchi, 
Politiche e Gestione Bacini Idrografici – Servizio Gestione e Tutela della Risorsa Suolo” con la quale si inviava il 
previsto nulla osta dirigenziale al progetto esecutivo di che trattasi, richiedendo, nel contempo, 
un’integrazione di atti tecnico-amministrativi; 
 
Preso atto della relazione geologico – tecnica datata Aprile 2002, a firma del dott. Geol. Barberi di 
Roma, allegata al progetto  2° Lotto- 1° stralcio dell’importo di € 139.443,36 – Ordinanza del C.D. n. 
121 del 20.06.2001 e 2° Lotto - 2° stralcio dell’importo di € 361.519,83 – Ordinanza del C.D. n. 167 del 
12.07.2002; 
 
Vista la nota del 04.02.2005 assunta al Prot. del Comune in data 05.02.2005- Prot. n. 279, a firma del 
dott. Geol. Francesco Paolo Pirollo, iscritto all’Albo dei Geologi del Lazio al n.270, con la quale si 
attesta che la suddetta relazione può essere utilizzata anche per il progetto in epigrafe; 
 
Vista la determina n. 81   del 01.12.2005  di giudizio del Responsabile del Procedimento con la quale si 
esprimeva parere favorevole in merito alla possibilità di utilizzo della predetta Relazione Geologica di 
cui sopra; 
 
Preso atto del Verbale di Validazione del progetto, redatto ai sensi dell’art. 47 del Regolamento di 
Attuazione dei LL.PP. di cui al DPR 554/99; 
 
Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n.267; 
 
Visti i pareri  del Responsabile Tecnico e Finanziario; 
 

D E L I B E R A 
 

1. di riapprovare il progetto esecutivo di variante relativo alle “Opere di consolidamento aree in 
dissesto nel Centro Storico del Capoluogo di Bomba – III Stralcio – Legge 445/1908”, con le 
integrazioni previste dal nulla osta dirigenziale n. 8628/04 del 26/08/2004 della “Direzione 
Territorio, Urbanistica, BB.AA., Parchi, Politiche e Gestione Bacini Idrografici – Servizio Gestione e Tutela 
della Risorsa Suolo”, dell’importo complessivo di                     € 154.937,07, di cui € 105.000,00 
per lavori a base d’asta ed € 3.500,00 per oneri di sicurezza; 

2. di considerare la relazione geologica a firma del dott. Geol. Barberi di Roma, come parte 
integrante e sostanziale del progetto esecutivo di variante in oggetto; 

3. di approvare il piano particellare d’esproprio ed elenco Ditte; 
4. di dare mandato ai competenti uffici  di inviare, alla Regione Abruzzo, Servizio Gestione e 

Tutela della Risorsa Suolo- L’Aquila, la documentazione richiesta per il trasferimento del 
finanziamento concesso; 



5. di dichiarare, con separata votazione unanime, stante l’urgenza e la necessità, il presente atto 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del D.lgs. 18.08.2000, n.267. 

 

  Fatto, letto e sottoscritto. 

 
 
          IL PRESIDENTE                                                                        IL SEGRETARIO 

       (Dr. Raffaele Nasuti)                                                                   (Dr. Riccardo Basile) 


